 CINSJ0036-P
1
※1
※2
LIBERTASOLILIBERTASOLILIBERTASOLILIBERTASOLISSSS®®®®
WWWW66660000 シームレスライトシームレスライトシームレスライトシームレスライトシリーズシリーズシリーズシリーズ
（（（（設備回避設備回避設備回避設備回避タイプ）タイプ）タイプ）タイプ）
●製品
●製品●製品
●製品仕様・型番
仕様・型番仕様・型番
仕様・型番
・器具の施工には電気工事士の資格が必要です。施工は必ず有資格者の方が実施してください。
※1 器具長さの数値は熱膨張による増加分を含んだ数値です。器具を連結する際はこの器具長さ間隔で配置してください。
※2 器具型番の末尾は演色性の仕様によって異なりますので用途に応じてお選びください。
   ［ 1 = Ra(83) 、2 = Ra(93) ］
取扱説明書を読むにあたって
●この取扱説明書は、将来予告なしに変更することがあります。
●製品改良のため、予告なく外観または仕様の一部を変更することがあります。
●この取扱説明書につきまして、万一ご不明な点、誤り、記載漏れなどお気づきの点がありましたらご連絡ください。
●この取扱説明書の一部または全部を無断で複写、転載することは固くお断りします。
区 分 器 具 長 さ 光 色
器 具
適 合 電 源
調 光 非 調 光
型 番 PWM 制御 DALI 制御 定格出力 低出力
L 1 2 0 0
1195mm
(熱膨張 3mm 含む)
5700K LSP60120001-*10*
LSPT153MP LSPT152MD LSPT171MNM LSPT170MNL
5000K LSP60120001-*20*
4000K LSP60120001-*30*
3500K LSP60120001-*70*
3000K LSP60120001-*40*
2700K LSP60120001-*50*
調色(2700～5000K) LSP60120001-*60* LSPT155DP LSPT154DD － －
L 1 0 0 0
1000mm
(熱膨張 3mm 含む)
5700K LSP60100001-*10*
LSPT153MP LSPT152MD LSPT171MNM LSPT172MNL
5000K LSP60100001-*20*
4000K LSP60100001-*30*
3500K LSP60100001-*70*
3000K LSP60100001-*40*
2700K LSP60100001-*50*
調色(2700～5000K) LSP60100001-*60* LSPT155DP LSPT154DD － －
L 9 0 0
900mm
(熱膨張 3mm 含む)
5700K LSP60090001-*10*
LSPT153MP LSPT152MD LSPT173MNM LSPT172MNL
5000K LSP60090001-*20*
4000K LSP60090001-*30*
3500K LSP60090001-*70*
3000K LSP60090001-*40*
2700K LSP60090001-*50*
調色(2700～5000K) LSP60090001-*60* LSPT155DP LSPT154DD － －
L 8 0 0
800mm
(熱膨張 2mm 含む)
5700K LSP60080001-*10*
LSPT153MP LSPT152MD LSPT173MNM LSPT172MNL
5000K LSP60080001-*20*
4000K LSP60080001-*30*
3500K LSP60080001-*70*
3000K LSP60080001-*40*
2700K LSP60080001-*50*
調色(2700～5000K) LSP60080001-*60* LSPT155DP LSPT154DD － －
施工・取扱説明書

使用上のご注意使用上のご注意使用上のご注意使用上のご注意
■コネクタ接続の際は、必ず電源を切ってから行ってください。
■LED 光源にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも明るさや色味が異なる場合があります。
■点灯中、LED 光源を直視しないでください。
■点灯直後、消灯直後にプラスチックの伸び縮みによる音なりが発生する場合があります。
■コントローラとの組合せにより、明るさ調整することができます。
  PWM 制御の場合は明るさを約 5～100%の範囲でご使用いただけます。
  DALI 制御の場合は明るさを約 0.1～100%の範囲でご使用いただけますが、
  器具を連結して設置される場合、明るさを絞った際に LED 光源のバラツキにより隣接する器具と明るさバラツキが
  発生する可能性がございます。
  DALI 制御で器具を連結してご使用される場合には明るさを約 5～100%の範囲を目安にご使用ください。
本電源に推奨するコントローラ、DALI 環境は下記となります。
（PWM 制御方式で調光・調色を行う場合は調光器が 2 台必要となります。）
※コントローラは推奨であり動作を保証するものではございません。
 必ずお客様の方で使用される実機確認の上ご使用ください。
PWM 対応コントローラ品番
コイズミ照明社製
AE51789E（AC100V 用）
AE51790E（AC200V/242V 用）
DALI 対応コントローラ品番
WAGO 社製 750-881 + 753-647（Codesys 使用）+787-1007
Helvar 社製
910 ルーター（Designer 使用）
510USB インターフェース（Tool box 使用）単色モデルのみ対応
※DALI 対応規格：IEC62386-102 ed 2.0 及び 207 ed 1.0
■コントローラの注意事項についてはコントローラの説明書をご確認ください。
■接続可能な器具台数は器具の定格電圧によって異なります。
詳細はコントロールの仕様図、取扱説明書をご確認ください。
※コントローラの定格容量と器具の定格を事前にご確認ください。
■コントローラの結線はコントローラの取扱説明書をご確認ください。
■電源線は低圧屋内配線工事、制御信号線は弱電流配線工事が必要です。
■制御信号線は電源線と束ねないでください。誤動作の原因となります。
■電線管を使用する場合は、電源線と制御信号線を同じ管内に入れないでください。
■器具内に虫が侵入する場合があります。
■器具背面に貼付けてあるテープは器具内部への異物の侵入を抑制するものですので剥がさないでご使用ください。
■器具のお手入れの際には必ず電源を切ってください。
器具は水、または中性洗剤を用いて汚れた部分を軽く拭き取ってください。
シンナー、ベンジン、アルカリ系洗剤で拭かないでください。
■スイッチを接地側に取り付けた場合、消灯後も薄暗く発光する場合がありますので、必ず非接地側に取り付けてください。
接地側の無い電源では両切りスイッチをおすすめします。
■調色タイプの器具は 2 色の LED を混光させ 2700K～5000Kの調色を行っています。
アレンジ調色以外の器具とは同じ色温度でも光色が若干異なります。予めご了承ください。
DALI 制御モデルは明るさを約 0.1%まで設定可能ですが、明るさを 5%未満でお使い頂く場合、
調色時に色温度バラツキが発生する可能性がございます。
又、調色設定を急変した場合、調色動作が遅延する場合がございます。
●明るさが 70%になるまで平均約 40000時間です。（Ta=25℃環境下）
●LED素子は白熱灯・蛍光灯などの一般光源に比べバラツキがあるため発光色、明るさが異なる場合がありますのでご了承ください。
LED 光源について
 CINSJ0036-P
4
電源
器具(背面)
DC コネクタ
器具(発光面)
DC ハーネス
天井取付ばね
天井取付ばね
連結用マグネット
連結補助板
取付ばね取付ばね
◆◆◆◆取付ばね間隔取付ばね間隔取付ばね間隔取付ばね間隔についてについてについてについて
・器具によって取付ばね間隔が異なります。
 必ず器具の取付ばね間隔に合わせて埋込穴を施工する様にしてください。
●調光・調色モデル 色温度－光束、電力特性
区分 取付ばね間隔
L 1 2 0 0 592mm
L 1 0 0 0 592mm
L 9 0 0 493mm
L 8 0 0 396mm
各部のなまえと付属部品
1 年に 1 回は「安全チェックシート」に基づき点検してください。
3 年に 1 回は工事店等の専門家による点検をお受けください。
点検せずに長時間使い続けるとまれに落下・感電・火災に至る場合がございます。